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Kırgız Türkçesi ağızları veya Kırgızcanın herhangi bir ağız bölgesi üzerinde Türkiye’de
yapılmış müstakil bir çalışma bulunmamaktadır. Bu boşluğun giderilmesi amacıyla meydana
getirilen bu çalışma, bu alandaki önemli bir boşluğu doldurmaktadır.

Çalışma, Kırgızistan’ın Calal-Abad ili merkezinde, 2007-2009 yılları arasında araştırmacı
tarafından derlenen metinlerin gramer incelemesi (ses ve şekil) şeklinde hazırlanmıştır.

Çalışmanın Giriş kısmında Kırgız Türkleri, Kırgız edebiyatı, Kırgız Türkçesi ve ağızları
üzerine bugüne kadar yapılan çalışmalar ele alınmış ve yapılan tasnifler değerlendirilmiştir. Calal-
Abad merkez ağzının ses ve şekil özellikleri verilmeden önce, Tüştük (Güney) diyalektinin ses,
şekil ve söz varlığı bakımından değerlendirmesi yapılmıştır.

İnceleme kısmında ise, Calal-Abad merkez ağzının gramer özellikleri, karakteristik olan ve
olmayan başlıkları altında ele alınmış ve Türkiye Türkçesi ağız kitaplarında yer alan alt başlıklar
esas alınmak suretiyle, ses ve şekil özellikleri bakımından incelenmiştir.

Akın, yaptığı incelemelerin sonunda Kırgız Türkçesi diyalektlerini Tündük-Çıgış (Kuzey-
Doğu), Tündük-Batış (Talas), Tüştük-Çıgış (Güney-Doğu), Tüştük-Batış (İçkilik) olmak üzere dört
ana gurupta toplamıştır. Çalışmasında incelediği Calal-Abad merkez ağzını, Tüştük-Çıgış (Güney-
Doğu) gurubuna dâhil etmiştir.

Kitabın sonunda Akın’ın yaptığı değerlendirmede, Tüştük ağızları arasında yer alan Calal-
Abad ağızları, Ketmen-Töbö Grubu Ağzı, Batı Grubu Ağzı ve Güney-Doğu Grubu ağzı olarak
sınıflandırılmıştır.

Calal-Abad merkez ağzında görülen fonetik ve morfolojik özelliklerin tasnifi ise: 1. ‘ä / ää’
Ağzı, 2.‘too’ Ağzı, 3.‘minüt’ Ağzı, 4.‘oşo / uşu / şu’ Ağzı, 5.‘ele’ Ağzı, 6.‘barat / barayt’ Ağzı, 7.‘bul
cer / biyer’ Ağzı, 8.‘nike, narı’ Ağzı, 9.‘hem / em’ Ağzı, 10. ‘al / alar’ Ağzı ve 11.‘kızıl’ Ağzı
başlıkları altında yapılmıştır.

Kırgız Türkçesi ağızlarından Calal-Abad merkez ağzının incelendiği bu eser, özellikle
Türkiye’de yapılacak olan çalışmalara katkı sağlayacak ve araştırmacıların dikkatini Kırgız
Türkçesi ağızlarına yöneltecek niteliktedir. Çalışmanın ayrıca, Türk lehçeleri arasında mukayeseli
ağız çalışmalarının yapılmasına kaynaklık edeceği kanaatindeyiz.
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